
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   41/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

41/2023

30/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/11/2023
Pregão presencial
41/2023 - PR
41/2023

O presente pregão tem como objeto à locação de um imóvel localizado no centro do
Município de Anitápolis, para a instalação do CRAS – Centro de Referência da
Assistência Social, com área mínima de 100 metros quadrados, composto por no
mínimo 04 espaços (salas), cozinha, banheiro e acessibilidade para pessoas com
necessidades especiais. E a locação de um imóvel localizado no centro do Município
de Anitápolis, para a instalação do Conselho Tutelar, com área mínima de 80 metros
quadrados, composto por no mínimo 04 espaços (salas), cozinha, banheiro e
acessibilidade para pessoas com necessidades especiais.

Participante: DALVACI LAURINDO SOARES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Aluguel de um imóvel localizado no centro do Município de

Anitápolis, para a instalação do Conselho Tutelar, com área mínima
de 80 metros quadrados, composto por no mínimo 04 espaços
(salas), cozinha, banheiro e acessibilidade para pessoas com
necessidades especiais. - Aluguel de um imóvel localizado no
centro do Município de Anitápolis, para a instalação do Conselho
Tutelar, com área mínima de 80 metros quadrados, composto por
no mínimo 04 espaços (salas), cozinha, banheiro e acessibilidade
para pessoas com necessidades especiais.

12,000 MES 750,00 9.000,00

Marca:
Total do Participante: 9.000,00

Participante: EWERTON LAURINDO

1 Aluguel de um imóvel localizado no centro do Município de
Anitápolis, para a instalação do CRAS – Centro de Referência da
Assistência Social, com área mínima de 100 metros quadrados,
composto por no mínimo 04 espaços (salas), cozinha, banheiro e
acessibilidade para pessoas com necessidades especiais. - Aluguel
de um imóvel localizado no centro do Município de Anitápolis, para
a instalação do CRAS – Centro de Referência da Assistência Social,
com área mínima de 100 metros quadrados, composto por no
mínimo 04 espaços (salas), cozinha, banheiro e acessibilidade para
pessoas com necessidades especiais.

12,000 MES 2.475,00 29.700,00

Marca:
Total do Participante: 29.700,00

Total Geral: 38.700,00

Funcionamento e manutenção do CRAS 14.003.08.244.0028.2047.3.3.90.00.00 R$ 4.966,66

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Funcionamento e manutenção do conselho tutelar. 02.001.04.122.0006.2003.3.3.90.00.00 R$ 1.553,34

Assinatura do Responsável

17/11/2023Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


